



Referat fra Generalforsamling I Holstebro Kunstforening torsdag d. 17.marts 2016

Formanden for Holstebro Kunstforening Ole Skov Thomassen byder velkommen til en velbesøgt generalforsamling.

Dagsorden:

P. 1. Formanden foreslår P.E. Nielsen valgt til generalforsamlingens dirigent og P.E Nielsen vælges. Dirigenten konstaterer, at generalforsamlingen jvf. foreningens vedtægter er lovlig indvarslet og beslutningsdygtig.

P. 2. Som referent vælges bestyrelsens sekr. Hanne Smith Knudsen.

P. 3. Formandens beretning bliver tilgængelig på Kunstforeningens hjemmeside. Formanden indleder med at gøre status over Kunstforeningens første år i Huset for Kunst og Design, fremhæver bla de ændrede åbningstider for udstillingerne, der nu alene holder åben fredag, lørdag og søndag. En nyindrettet café, hvor der før var reception, og med mulighed for gratis at lave kaffe på en ny opstillet kaffemaskine hører også med til fornyelsen af huset. Ligesom de ændrede adgangsforhold og det mere åbne indgangsparti gør bygningen mere indbydende.

Formanden omtaler de tre udstillinger, som året har budt på, alle af meget høj kvalitet. Formanden slår fast, ligesom han tidligere har gjort, at fundamentet for foreningens aktiviteter er at vi har et salg fra vores udstillinger og han opfordre medlemmerne til at invitere venner og interesserede til at besøge vores udstillinger i håbet om, at det kan øge og fremme salget. Den aktuelle udstilling af grafik og serigrافي af særdeles kendte kunstnere er netop et udtryk for at tilbyde original kunst til en meget overkommelig økonomisk investering.

Formanden omtaler et fælles arrangement for foreningens medlemmer i maj måned på Jorn Museet i Silkeborg. Invitation er sendt ud til medlemmerne, og information er stadig tilgængelig på foreningens hjemmeside. Formanden fremhæver kunstforeningens udstillinger af høj kvalitet og en økonomi der nu er i balance, selvom der ikke tjenes penge, samt en stor opbakning fra foreningens medlemmer. Formanden takker for den indsats og hjælp som kunstforeningen modtager fra mange sider.

P. 4. Det reviderede regnskab forelægges af foreningens kasserer Kurt Villadsen. Regnskabet viser i modsætning til de sidste års underskud et regnskab i balance. Ved årets afslutning er foreningens egenkapital den samme som året forinden i modsætning til tidligere år, hvor egenkapitalen har været stødt faldende. Årets resultat er med et meget lille overskud i modsætning til et underskud sidste år. Af regnskabet fremgår det, at der er en lille tilbagegang i medlemstallet, hvilket også var tilfældet året før! Kassereren fremhæver en betydelig tilbagegang i tilskuddet fra Holstebro kommune, hvilket er en tendens fra andre områder. Desuden betaler vi et stort beløb til Holstebro Kunstmuseum for medlemmernes adgang til udstillingerne.

Dirigenten konstaterer, at regnskabet er godkendt.



"Leda og svanen" Arne Haugen Sørensen

P. 5. Forslag fra bestyrelsen: 2. behandling af vedtægtsændringer – Vedtægtens § 4 ændres, således at mailindkaldelse for fremtiden er gyldig. Bestyrelsens forslag blev enstemmigt vedtaget.

P. 6. Forslag fra medlem Peter Junge der omhandler, at der ydes 10% rabat til medlemmerne ved køb af kunstværker fra kunstforeningens udstillinger. Bestyrelsen indstiller, at forslaget **ikke** vedtages, idet foreningen vil komme til at miste 1/3 af foreningens avance ved salg fra udstillingerne, og det er der ikke basis for, således som foreningens økonomi ser ud på nuværende tidspunkt.

Ved håndsoprækning bliver forslaget **ikke** vedtaget.

P. 7. Generalforsamlingen vedtager en mindre kontingentforhøjelse begrundet i en almindelig pristalsregulering. Kontingentet fastsættes til 330 kr. for et almindeligt medlemskab, 270 kr. for pensionister og 270 kr. for unge under uddannelse. En stigning på 5 kr. pr. år for hvert medlemskab.

Vedtages af generalforsamlingen.

P. 8. På valg er: Hans Vangsgaard, Grethe Madsen og Kurt Villadsen – alle tre tager imod genvalg.

Anne Nørgaard har besluttet sig for at udtræde af bestyrelsen. Bestyrelsen foreslår Pia Lavrentz Pedersen som nyt medlem af bestyrelsen.

Hans Vangsgaard, Grethe Madsen og Kurt Villadsen genvælges. Pia Lavrentz Pedersen vælges som bestyrelsesmedlem.

Valg af 2 suppleanter: Jesper Sandfeld og Carsten Pedersen, begge genvælges.

Valg af 2 revisorer: Arvid Lisbjerg og Ole Sonnichsen, begge genvælges.

Valg af 1 revisorsuppleant: Bestyrelsen foreslog Bjarne Thomsen som revisorsuppleant, og denne blev valgt.

P. 9. Formanden Ole Thomassen takker for Anne Nørgaards engagement og indsats for kunstforeningen igennem alle de år, hun har været medlem af bestyrelsen.

Dirigenten takker for god ro og orden og afslutter generalforsamlingen.

Herefter er der musikalsk indslag.

Herefter afvikles Kunstforeningens udlodning af kunst indkøbt i 2015 til medlemmerne.

Referentens underskrift: 

Godkendt af dirigenten: 